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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas – įteisinti trumpąsias studijas ir suderinti Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašą su 

Švietimo įstatyme, Mokslo ir studijų įstatyme ir Profesinio mokymo įstatyme vartojamomis 

sąvokomis. 

Dabartinė situacija. Mokslo ir studijų įstatymo (toliau – MSĮ) pakeitimo įstatymu (Nr. XIII-1658) 

buvo įteisinta trumpoji studijų pakopa (trumposios studijos – aukštojo mokslo studijų pakopa 

profesinei kvalifikacijai pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros penktąjį lygį įgyti), tačiau iki šiol šios 

studijos nėra reglamentuotos poįstatyminiuose teisės aktuose. 

Projekto esmė, nauda. Siūloma papildyti V Lietuvos kvalifikacijų sandaros lygį trumposiomis 

studijomis numatant, kad V lygio kvalifikacijos įgyjamos baigus mokymo programas, skirtas 

asmenims, turintiems profesinę kvalifikaciją ir nustatytos trukmės profesinės veiklos patirties, arba 

trumpųjų studijų programas, ir (arba) iš profesinės veiklos patirties, ir (arba) mokantis 

savarankiškai. Pagal MSĮ, trumpąsias studijas vykdo kolegija arba kolegija kartu su profesinio 

mokymo įstaiga.  

Kadangi trumposios studijos bus tiesiogiai susijusios su darbo rinkos poreikiu, tikimasi, kad jos 

padės spręsti kvalifikuotų specialistų trūkumo įvairiuose ūkio sektoriuose problemą. 

Siūlomiems pakeitimams papildomų lėšų nereikia.  

Derinimas. Nutarimo projektas derintas su visomis ministerijomis, Užimtumo tarnyba, Europos 

teisės departamentu, Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos darbdavių konfederacija, Lietuvos 

pramonininkų konfederacija. Į Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta. Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Lietuvos universitetų rektorių 

konferencijos, Lietuvos kolegijų direktorių konferencijos pastabos, į kurias nebuvo atsižvelgta, 

pateikiamos derinimo pažymoje.  

Projektas patikslintas įvertinus Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. birželio 13 d. 

išvadą Nr. NV-1676. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Nutarimo projektu siekiama įgyvendinti Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano 2.1.3 p. darbo 6 veiklą: trumpųjų studijų įteisinimas. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome: 

 įvertinti Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. liepos 15 d. išvadoje Nr. NV-2055 

pateiktas redakcinio pobūdžio pastabas; 

 projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje prieš tai aptarus tarpinstituciniame 

pasitarime.  
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